
Smlouva 
o poskytování datových telekomunikačních služeb číslo 1258/2017 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský 
Zákonlk“) 

Město Mělník 
se sídlem se sídlem Městského úřadu náměstí Mlru 1, 276 01 Mělník, 
IČ: 237051 DIČ: CZ00237051 
ID datové schránky hqjb2kg 
Zastoupené lng. Luboš Chrudimský, vedoucí oddělení informatiky, 
jako „objednatel“ 

FSPNET s.r.o. 
se sídlem Dykova 726, Mělník, 176 01 
IČ: 030 11 356 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 226174 
zastoupena: lng. Michal Horák, lng. Tomáš Klášterka, jednatelě 
jako „poskytovatel“ 

společně také „strany“ nebo ,,smluvní strany“ 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku nasledujici Smlouvu o poskytování datových 

telekomunikačních služeb Č. 2014193 (dále jen ,,smlouvu^^): 

Článek 1 

Předmět smlouvy 
Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele Zajistit webhosting webových stránek objednatele 
http://melnik.fSpnet.eu, jež poskytovatel předtím vytvořil, resp. kontinuálně vytváří na objednávku pro 
objednatele pro jeho výhradní použití (dále společně jen ,,předmět smlouvy“ nebo ,,služba"). 

Objednatel se dle této smlouvy zavazuje za poskytování služeb poskytovateli uhradit smluvenou 
odměnu, která je blíže specifikována v ČI. 3 této smlouvy. 

Článek 2 

Povinnosti smluvních stran 

Poskytovatel se zavazuje postupovat při plnění předmětu smlouvy S náležitou odbornou péčí. Smluvnı 
strany se zavazujl si vzájemně poskytnout všechny nezbytné podklady pro provedení předmětu 
smlouvy. 

Poskytovatel se zavazuje řádně dbát o svěřené písemnosti a materiály, které mu objednatel svěřil 

zejména dodržovat ustanovení zakona o ochraně osobních údajů. 

Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost O všech skutečnostech, O kterých se při plnění této 
smlouvy dozvěděl. Povinnosti mlčenlivosti může poskytovatele zprostit jen odběratel svým písemným 
prohlášením Povinnost mlčenlívosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy. 

Poskytovatel se zavazuje při poskytnutí služby dle této smlouvy brát zřetel na požadavky objednatele 
Objednatel je povinen stanovit svoje požadavky na dílo dostatečně srozumitelně a určitě. 

Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro řádné a 
včasné provedení služby. 

Po ukončení smluvního úkonu je poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu vrátit odběrateli veškeré 
vypůjčené podklady, které mu objednatel předal v rámci plnění této smlouvy. Poskytovatel je oprávněn 
pořizovat si Z podkladů předaných mu odbèratelem kopie pro dokumentaci své Činnosti. 
Poskytovatel se dle této smlouvy zejména zavazuje Zajistit bezvadný a nepřetržitý provoz služby dle 
této smlouvy, a to celoročně 24 hodin denně.



2.8. 

2.9. 

2.10. 

2.11 

2.12 

2.13 

2.14 

2.15 

2.16 

2.17 

2.18 

Poskytovatel je dle této smlouvy zejména povinen zabezpečit dostupnost aplikace, dále je povinen 
vrámci provozu služby provádět pravidelné profylaktické prohlídky softwaru (dále jen ,,ůdržba“). 

Termlny údržby dle předchozí věty budou probíhat po předchozím písemném odsouhlasení objednatele 
v dobé a způsobem tak, aby minimalizovali omezení provozu objednatele. 
Poskytovatel se podpisem této smlouvy v rámci služeb zavazuje rovněž odstraňovat závady způsobené 
objednatelem nesprávnou manipulací S programovým vybavením, případně pořízením dat. Poskytovatel 
se dále v rámci služeb zavazuje doplňovat IP adresu s možností přístupu do webové aplikace. 
Poskytovatel se dále v rámci služeb aktualizovat a upgradovat programové vybavení serverů. 
Poskytovatel bude alespoň 1 x denně zálohovat kompletní data aplikace pro případ jejich restaurace, 
dohledání nesrovnalosti nebo řešení reklamací. Poskytovatel bude archivovat zálohy aktuálního roku 
v týdenním intervalu na pevný disk. 

Vrámci služeb je poskytovatel dále povinen Zajistit antivirovou a jinou podobnou ochranu dat 
objednatele, a to po celou dobu tnıání smlouvy. 
Objednavatel je povinen nahlásit případné závady poskytovateli do 4 hodin od zjištění závady, a to na 
tel. čísle: +420777243738, +420315625551 nebo e-mailem info@fspnet.eu. Poskytovatel se zavazuje 
závazu odstranit nejpozději do 12 hodin od jejího nahlášení. 

Bude-li služba dle této smlouvy nedostupná pod dobu delší než 12 hodin od momentu vzniku výpadku, 
zavazuje se poskytovatel uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou, i započatou hodinu 
nedostupnosti Služby nebo nižší kvality služby než domluvené V této smlouvě. 

Poskytovatel je povinen na poskytnuté vícepráce dle čl. 4.3 poskytnout záruku na kvalitu, která činí 3 
měsíce ode dne provedení služby. Za den provedení služby se považuje den, kdy poskytovatel 
objednateli písemné potvrdil vykonání služby dle této smlouvy. 
Poruší-li poskytovatel svoje povinnosti dle tohoto článku, zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 1.000,-Kč za každé jedno takové porušení. 

Porušení povinností poskytovatele dle tohoto článku bude považováno za podstatné porušení smlouvy 
ze strany poskytovatele. 

Poskytovatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že nebude po skončení této smlouvy vznášet žádné 
nároky na databáze a nebude požadovat za vydání dat Z databází po objednateli žádnou odménu. 
Poskytovatel nebude zatajovat žádné skutečnosti potřebné pro vývoj nových programů. 
V případě, že smlouva zanikne z důvodu výhradně ze strany poskytovatele (zánik Společnosti 
poskytovatele, nedůvodná výpověď, hrubé porušení výše uvedených povinností poskytovatele, se 
poskytovatel zavazuje součást díla, tj. Zejména zdrojové kódy webové stránky a webové aplikace 
Turistický portál - databázeTP, na jejich základe béżlcí počltačové programy, databáze a veškerá data 
objednatele nebo související (dále jen „hostovaný obsah^^) ke dni kukončení právního vztahu 
založeného touto smlouvou bezúplatné předat objednateli způsobem, který odpovídá povaze 
hostovaného obsahu. Potom také strany činí nesporným, že na základě předchozích smluvních 
ujednání má veškerá majetková práva khostovanému obsahu objednatel, tj. okamžikem vytvoření 
jakékoliv vývojové fáze hostovaného obsahu dochází v rozsahu, vjakém to umožňují příslušné právní 
předpisy, k úplnému převodu majetkových práv k hostovanému obsahu na objednatele, resp. k udělení 
výhradní celosvětové a časově a místně neomezené licence ke všem známým Způsobům užití 

objednateli u těch autorských děl, kde právní předpisy samotný převod majetkových práv neumožňují, 
Vtomto přlpadé nebude poskytovatel po skončení této smlouvy vznášet žádné nároky na databáze, 
zdrojové kódy webové stránky a webové aplikace LIS, na nich založené počítačové programy či jiný 
hostovaný obsah a nebude požadovat za vydání hostovaného obsahu po objednateli požadovat žádnou 
odměnu. Poskytovateli zůstávají pouze odpovídající práva k počítačovým programům, jako jsou obecné 
programové knihovny vytvořené poskytovatelem pro standardní webové a administrátorské prostředí, 
standardní databázové vrstvy, operační systémy nebo serverová technologie (např. Linux, Apache, 
MySQL a PHP ap0d.).

2



1 

32 

33 

34 
35 

36 

37 

čıánøk 3 

Ochrana dùvěrných informací 
Veškeré skutečnosti obchodní, ekonomické a technické povahy související se smluvními stranami, které 
nejsou běžně dostupné v obchodních kruzích a se kterými se smluvní strany seznámí při realizaci 
předmětu smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou, se považuji za důvěrné informace. 
Zhotovitel se zavazuje, že důvěrné informace jiným subjektům nesdělí, nezpřístupní, ani nevyužije pro 
sebe nebo pro jinou osobu. Zavazuje se zachovat je v přísné tajnosti a sdělit je výlučně těm svým 
zaměstnancům nebo subdodavatelům, kteří jsou pověření plněním smlouvy a za tímto účelem jsou 
oprávněni se S těmito informacemi v nezbytném rozsahu seznámit. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit, 
aby i tyto osoby považovaly uvedené informace za důvěrné a Zachovávaly o nich mlčenlivost. 
Povinnost plnit ustanovení tohoto článku smlouvy se nevztahuje na informace, které: 

- mohou být zveřejněny bez porušení této smlouvy, 
- byly písemným souhlasem obou smluvních stran Zproštěny těchto omezení, jsou známé nebo 
byly zveřejněny jinak, než následkem porušení povinnosti jedné ze smluvních stran, příjemce 
je zná dříve, než je sdělí smluvní strana, 

-jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním orgánem na 
základě zákona, popřípadě, jejichž uveřejnění je stanoveno Zákonem, 

- smluvní strana je sdělí osobě vázané zákonnou povinností míčenlivosti (např. advokátovi nebo 
daňovému poradci) za účelem uplatňování svých práv. 

Povinnost ochrany důvěrných informací trvá i po ukončení i této smlouvy. 

Zhotovitel bere výslovně na vědomí, že prodávající má podle ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) Zákona 
č. 340/2015 Sb., O registru smluv, charakter subjektu, s nímž uzavřené soukromoprávnl smlouvy, jakož i 

smlouvy O poskytnutí dotace nebo návratné finanční pomoci podléhají povinnému zveřejnění postupem 
a za podmínek podle tohoto Zákona. 
Zhotovitel je srozuměn a výslovně a bezvýhradně souhlasí S tím, že úplně znění této smlouvy včetně 
vsech příloh bude zveřejněno v registru smluv, postupem a za podmínek podle zákona č. 340/2015 Sb., 
O registru smluv, vplatném znění. Zhotovitel bere rovněž na vědomí, že registr smluv je veřejné 
přístupný informační systém veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, který slouží K 
uveřejňování smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., O registru smluv a umožňuje bezplatný dálkový 
přístup. 

Účastníci výslovně prohlašujl, že veškeré informace, ůdaje a skutečnosti obsažené vtéto smlouvě 
nepovažují samostatně ani v jejich souhrnu za informace, které nelze poskytnout nebo zveřejnit při 

postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, tedy zejména obchodní tajemství 
(ve smyslu ustanovení § 504 Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění), bankovní 
tajemství (ve smyslu ustanovení § 38 odst. 1 Zákona č. 21/1992 Sb., O bankách, v platném znění) a 
utajované informace (ve smyslu příslušných ustanovení Zákona Č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných 
informací a O bezpečnostní způsobilosti, vplatném znění) a udělují svůj výslovný souhlas k jejich 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

Článek 4 
Cena a způsob placení 

4.1 Poskytovateli za plnění služeb dle této smlouvy náleží smluvená měsíční odměna ve výši 1250,- Kč bez 
DPH (dále jen ,,odměna^^). DPH bude určeno dle příslušných ustanovení Zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
Z přidané hodnoty, v účinném Znění. 

4.2 Měsíční odměna dle této smlouvyje složena Z následujících položek: 

Dohled a webhosting 
Webhosting + dohled nad webovými stránkami- 1250,- Kč

3



63 
64 
65 

6.6 

4.3 

4.4 

4.5 

4.6 

5.1. 

5.2. 

5.3. 

6.1 

6.2 

V Mèlníku dne: v . 57- Za, Ť“ 
Za objednatele 

Mèsıø Mêınik, ing Luboš chrudírnský 

Bude-li poskytovatel poskytovat služby nad rámec služeb stanovených ćl. 2 této smlouvy, zavazuje se 
objednatel uhradit poskytovateli 750,- Kč za každou odpracovanou hodinu 
(dále jen ,,vlcepráce“). Poskytovatel je pro objednatele oprávněn provádét a vykazovat vícepráce dle 
předchozí věty pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele. 

Ceny dle tohoto článku hradí objednatel na základě faktury vystavené poskytovatelem k poslednímu 
kalendářnlmu dni příslušného měsíce se splatností 14 dnů. Faktura dle tohoto odstavce musí splňovat 
náležitosti pro daňové doklady dle § 26 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty. 

Smluvní strany můžou vždy k 1.1. přehodnotit formou písemného dodatku ceny v závislosti na vývoji cen 
Spotřebitelského indexu Českého statistického úřadu. Zvýší-li poskytovatel ceny dle tohoto článku bez 
předchozího souhlasu objednatele, bude se ze strany poskytovatele jednat O porušení smlouvy 
podstatným způsobem. 
Neuhradl-li objednatel odměnu dle teto smlouvy ve lhůtě uvedene V či. 3.4, bude objednatel povinen 
uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05% denně Z dlužné částky. 

Článek 5 

Doba trvání smlouvy 
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva vstupuje do platnosti a účinnosti dnem jejího 
podpisu oběma smluvními stranami. 
Tuto smlouvu je možné ukončit výpovědí kterékoli ze stran, a to bez udání důvodu. Výpovédní lhůta 
začíná běžet pn/nim dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpovéd' 
podána a činí 3 mesice. 
Smluvní strany můžou od smlouvy odstoupit podle pravidel uvedených v § 2001 a nasi. občanského 
zákoníku pro účely této smlouvy se porušení smlouvy podstatným způsobem rozumí nezaplacení 
smluvené měsíční odměny po dobu delsi než 2 měsíce. 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 
Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné, nedotýká se to ostatních ustanovení 
této smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná. 

Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu S právním řádem České republiky. Všechny spory vzniklé 
Z tohoto ujednání, nebo v souvislosti s ním budou strany řešit především vzájemnou dohodou. Nedojde- 
li k dohodě, budou spory vyplývající ze závazkového vztahu upraveného touto smlouvou řešeny podle 
obecné závazných právních předpisů České republiky. 
Změna smlouvy je možná pouze vzájemnou dohodou stran ve forme písemných dodatkù. 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
stejnopisu. 

Níže podepsaní tímto osobně prohlašuji a stvrzují svými podpisy, že si smlouvu a jeji obsah řádné 
zvážili, celý její text přečetli a pochopili a že ji uzavírajl po zralé úvaze O své vůli svobodné, bez tísnè a 
nikoliv za nevýhodných podmínek, a to S plným úmyslem smlouvu takto splnit, což stvrzují svým 
podpisem. 

v Mèıniku dne z 
fl 

i

f 

Za objednatele 

` 

FSPNEŇ. .o. lng.Michal Horák, 

4 


